

بررسی میزان آگاهی و عملکرد دندانپزشکان شهر رفسنجان در مورد استفاده از فلوراید در سال

۱۳۸۶

استاد راهنما: دکتر نرگس عشایری

مشاور آماری: خانم دکتر ندا عشایری

نگارش: هدیه سادات رضویانی

شماره: ۲۴۶

چکیده

بیان مسئله:

پوسیدگی دندان‌های شایع‌ترین بیماری دوران کودکی است که توسط رژیم‌های پیشگیری دارای فلوراید قابل جلوگیری است. آگاهی دندانپزشکان عمومی و متخصص درباره تجویز فلوراید دارای اهمیت بسیار می‌باشد. هدف از این مطالعه بررسی میزان آگاهی و عملکرد تمامی دندانپزشکان عمومی و متخصص شهرستان رفسنجان در مورد استفاده از فلوراید در سال ۱۳۸۶ بود.

مواد و روش‌ها

نمونه‌ها شامل ۷۲ دندانپزشک بود که با ارائه پرسشنامه میزان آگاهی و عملکرد آن‌ها درباره فلوراید مورد آنالیز آماری قرار گرفت. پرسشنامه شامل ۶ سوال در مورد مشخصات فردی (سن، جنس، محل انجام خدمت دندانپزشکان، درجه علمی دندانپزشک، تجربه کاری و سال فارغ التحصیلی) و ۱۵ سوال در مورد سطح آگاهی و عملکرد آن‌ها (به صورت چهار گزینه‌ای، بلی-خیر و تشریحی) بود. داده‌ها پس از جمع‌آوری و کدگذاری وارد نرم افزار SPSS شده و مورد آنالیز آماری قرار گرفت.

یافته‌ها

از ۷۲ پرسشنامه ، ۵۶ مورد به طور کامل توسط دندانپزشکان تکمیل و آماده شد. میانگین سنی افراد ۳۶.۴۵ (SD=10.63) سال بوده است که اگر آنها مرد بودند.

به طور کلی از جهت آگاهی دندانپزشکان شهر رفسنجان ، ۵ نفر (۸.۹٪) آگاهی پایین و ۲۴ نفر (۴۲.۹٪) آگاهی متوسط و ۲۷ نفر (۴۸.۲٪) آگاهی بالایی داشتند.

از نظر عملکرد دندانپزشکان شهر رفسنجان ، ۶ نفر (۱۰.۷٪) عملکرد پایین ، ۲۹ نفر (۵۱.۸٪) عملکرد متوسط و ۲۱ نفر (۳۷.۵٪) عملکرد بالایی داشتند.

آگاهی و عملکرد از لحاظ آماری ارتباط مستقیم داشتند بطوری مه با افزایش سطح آگاهی سطح عملکرد افراد نیز افزایش می یافت. ($P < 0.05$)

همچنین ارتباطی بین آگاهی و عملکرد دندانپزشکان با مشخصات دموگرافیک مورد مطالعه وجود نداشت. ($P > 0.05$)

بحث:

سطح پایین آگاهی پاسخ دهندگان در مورد استفاده از فلوراید، لزوم برنامه های آموزشی و دوره های بازآموزی در مورد فلوراید را نشان می دهد. برنامه ریزی در جهت آموزش دندانپزشکان برای افزایش استفاده از فلوراید ضروری می باشد ، زیرا فقدان آگاهی درباره لزوم استفاده از فلوراید و اثرات آن باعث کاهش سلامتی دهان میشود.

واژگان کلیدی: آگاهی ، عملکرد، فلوراید، دندانپزشکان، رفسنجان